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Global uppslutning för att hjälpa 

Stödet för Ukraina är en global angelägen-
het som engagerat rödakorsrörelsen på alla 

nivåer.
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Medmänskligt stöd vid gränsen 

Under krigets första månader sökte 40 000 
människor skydd i Sverige. De flesta var 

kvinnor och barn.

S. 12
En kall och svår vinter väntar  

Just nu ser vi inget slut på kriget. Därför 
arbetar vi på Röda Korset både  

med akuta insatser och ett långsiktigt  
engagemang. 

InnehållMånga har förlorat allt 
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EN 24 FEBRUARI vaknade vi upp till nyheten om ett nytt krig i 
Europa. Varje nyhetssändning var fylld av bilder på sönderbom-
bade hus och milslånga köer med människor som flydde för sina 
liv. Trots att Röda Korset under många år har haft stora insatser 
i Ukraina, med tusentals volontärer och hundratals anställda, 
var ingen förberedd på vidden av den humanitära katastrof som 

den ukrainska befolkningen skulle drabbas av. Miljontals barn, kvinnor och män 
tvingades på flykt inom landet och till omkringliggande länder. 

Av lång erfarenhet vet vi att alla kriser, oavsett vad som orsaker dem, hårdast 
drabbar människor som redan har det svårt. Vi vet också vikten av att agera fort för 
att rädda så många liv som möjligt. 

 
I ALL TRAGEDI och ofattbara lidande finns även värme och medmänsklighet. Vi har 
sett ett enastående engagemang för att hjälpa från privatpersoner, privata stiftelser, 
företag, stater och civilsamhälle. Det är i kriser som denna som medmänskligheten 
lyser som starkast. På bara några veckor samlade Svenska Röda Korset in 350 
miljoner kronor, en summa som nu växt till hela 437 miljoner till rödakorsrörelsens 
insatser i och runt Ukraina. 

Vår organisation består av handlingskraftiga medmänniskor som är redo att ställa 
upp när det behövs. Samtidigt som Röda Korsets volontärer och anställda i Ukraina 
och grannländerna jobbat dag och natt för att hjälpa människorna med mat, vatten, 
tak över huvudet och livräddande sjukvård, har våra lokalföreningar runt om i 
Sverige startat insamlingar av pengar, mat och kläder, stått vid färjeterminaler och 
välkomnat människor, startat språkcaféer, hjälpt i kontakt med Migrationsverket och 
mycket annat. Det är därför vi finns – för att ge hopp och rädda liv. 

KONFLIKTEN I UKRAINA påverkar också människor i andra delar av världen. Export 
av spannmål från Ryssland och Ukraina begränsas vilket drabbar länder där det 
redan råder matbrist. 22 miljoner människor står nu på gränsen till svält på Afrikas 
horn. Vi måste därför även se till att våra insatser fokuseras till alla dessa länder 
som drabbats i skuggan av kriget. När världens ögon riktas mot Ukraina måste vi 
hålla vårt breda fokus och inte låta någon katastrof falla i glömska. 

Vi fortsätter att arbeta globalt och lokalt med katastrofinsatser och med akut stöd 
till människor som tvingas fly sina hem. Vintern står inför dörren, människor behöver 
fortsatt mat, vatten, medicin och värme. Röda Korset stannar i Ukraina så länge vi 
behövs. Tack vare våra miljontals volontärer når vi fram, även när det är svårt. Det 
här är vår värld. Låt oss ta hand om den! 
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Röda Korsets unika roll 
Röda Korsets arbete baseras på sju grundprinciper: humanitet, opartiskhet, neutrali-
tet, självständighet, frivillighet, enhet, universalitet. 

Neutralitet innebär att Röda Korset aldrig väljer sida i en väpnad konflikt men alltid 
står bakom de människor som drabbas. Opartiskhet innebär att Röda Korset inte dis-
kriminerar när det gäller till exempel nationalitet, etnicitet, religion, samhällsställning 
eller politiska åsikter. Hjälpen ska gå till dem som behöver den mest.

Tack vare Röda Korsets mandat som neutral och opartisk humanitär organisation 
och vår långvariga närvaro i Ukraina kan vi säkerställa tillträde till de mest utsatta på 
bägge sidor av kontaktlinjen och hjälpa människor som drabbats. 

Den internationella rödakors- och röda halvmånerörelsen består av tre delar:
•192 rödakors- och rödahalvmåneföreningar
•  Alla nationella föreningar samordnar sitt arbete, exempelvis vid akuta katastrofer, 

genom Internationella rödakors- och rödahalvmånefederationen, IFRC, med säte i 
Schweiz.

•  Internationella Rödakorskommittén, ICRC, är rörelsens ansikte utåt i krig och kon-
flikter. ICRC arbetar utifrån ett unikt mandat som bottnar i Genèvekonventionerna. 
De utbildar i humanitär rätt och ser till att krigets lagar efterlevs. Ofta är ICRC den 
enda internationella aktör som tillåts verka i konfliktdrabbade områden.

 De flesta invånarna har flytt från staden Irpin, men 
tusentals människor är fortfarande fångade i den sönder-
bombade staden. Här hjälper Röda Korsets hälsoteam en 
man med kallbrand att bli evakuerad. 

Vi når fram även när det är svårt
Röda Korset är världens största humanitära nätverk. Tack  
vare miljontals volontärer når vi fram till människor i kriser  
och katastrofer över hela världen. I Ukraina har rödakorsrörel-
sen skalat upp närvaron sedan många år.  

MÄNNISKOR I UKRAINA lever i skräck och 
är i akut behov av hjälp. När vinterkylan nu 
drabbar landet blir läget än värre. Röda Korset 
har haft lokal närvaro i Ukraina sedan länge 
och finns i hela landet. Därmed kan vi nå även 
de mest utsatta. Röda Korset är även på plats i 
grannländerna för att hjälpa de som flyr.

Kriget pågår både på landsbygden och i 
stora städer där sjukhus och civil infrastruktur 
attackeras. Situationen är fruktansvärd och 
fullständigt oacceptabel. Vi uppmanar alla 
parter att respektera krigets lagar. Humanitär 
hjälp måste få komma fram och civila, lik-
som livsnödvändiga samhällsfunktioner, ska 
skyddas.

VI HAR ÄNNU bara sett början av det lidan-
de som kriget medför. Effekterna kommer att 
märkas av i många år framöver och behoven av 
humanitärt stöd kommer inte att avta, snarare 
öka. Vi agerar nu för att täcka behov som är aku-
ta och livsviktiga för de miljontals människor 
som drabbas. Men vi arbetar även långsiktigt 
och investerar för framtida behov. Även om 
konflikten skulle ta slut i morgon kommer åter-
uppbyggnad och återhämtning att ta lång tid. 
Många har förlorat allt och kämpar med svåra 
trauman. Människor kommer behöva stöd i 
många år framöver. 

FÖR ATT HJÄLPA de som drabbas gör Röda 
Korset en lång rad insatser, bland annat:

•  Ger tillgång till tak över huvudet, rent 
 vatten, mat och hygienartiklar till familjer.

•  Lagar och hjälper till att värma upp bostäder.
•  Ger psykologisk första hjälpen och psyko-
   socialt stöd till människor i kris.
•  Ger kontant- och kupongstöd till människor 

i nöd.

•  Ger första hjälpen till människor som 
skadats.

•  Hjälper människor att evakueras från städer 
som beskjuts.

•  Ger olika stöd relaterat till skydd i enlighet 
med Genèvekonventionerna, vilket inklude-
rar transport och evakuering, efterforskning 
och återförening av familjemedlemmar och 
att besöka krigsfångar och andra fångar för 
att bedöma och rapportera om deras behov.

•  Bidrar med vatten och medicinsk utrustning 
till sjukhus.

•  Reparerar infrastruktur såsom vattenverk 
och vattenledningar.
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Miljontals 
har fått hjälp 
Sedan kriget bröt ut har miljontals 
människor nåtts av Röda Korsets 
insatser. Engagemanget från 
 näringslivet, organisationer och 
privatpersoner har varit enormt,  
och tusentals volontärer slöt rekord-
snabbt upp för att göra en insats i 
Ukraina och i länderna dit 
människor flydde. Tillsammans har 
vi gjort stor skillnad. 

10 300 000 
människor har fått tillgång till rent vatten

96 000 
volontärer har slutit upp från hela världen

914 000 
människor har nåtts med hälsoinsatser

11700 000 
människor har fått nödhjälp och stöd  

med grundläggande behov

 Utdelningen av nödhjälp till 
det ukrainska folket startade 
tidigt efter krigsutbrottet, den här 
bilden togs i mars 2022.
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Ett enormt engagemang  
Samtidigt som vi har sett krig och ett ofattbart lidande har vi 
också sett en stor medmänsklig kraft enas. Detta enastående 
engemang har möjliggjort vårt arbete. 

ÖVER 2 300 FÖRETAG, privata stiftelser och 
andra stora givare har tillsammans skänkt 276 
miljoner kronor från februari till oktober. Dessa 
donationer utgör en stor del av det totala stödet 
på 437 miljoner kronor som skänkts till Svenska 
Röda Korset med anledning av konflikten i 
Ukraina. 

SEDAN FEBRUARI HAR vi fått många nya 
volontärer, intresset för att hjälpa till var re-
kordstort under krigets första månader. Till-
sammans med våra nya volontärer och de som 

4 744 
 intresseansökningar kom in till våra 

volontärsuppdrag under årets första månader. 
Det är mer än sex gånger så många som 

under samma period året innan.

105  
kommuner har Röda Korset  
samordnat volontärer till.

29 000  
Vid 29 000 tillfällen har  

Röda Korset gett information, materiellt  
och psykosocialt stöd på ankomstplatser, 

mottagningsenheter och boenden.

Efter klartecken från kommunen 
kunde vi snabbt gå ut till allmän-

heten och be om saker. Sedan rasslade 
det bara till. Det finns ett enormt enga-
gemang, alla vill dra sitt strå till stacken. 
Vi känner en otrolig värme från alla.  

Magdalena Engelsz på Röda Korset i Halmstad.

redan fanns runt om i landet kunde vi snabbt 
ställa om och växla upp för att möta behoven. 

RUNT OM I LANDET har många av våra lokal-
föreningar fått förfrågningar från andra aktörer 
om att samordna och bidra med volontärer för 
att hjälpa till med flyktingmottagandet. Förutom 
egna insatser som lokalföreningarna utfört har 
de alltså kunnat bidra med volontärer i gemen-
samma insatser tillsammans med kommuner 
och andra organisationer.

 Volontärerna Markus Holmer, Ida Johansson,  
Margareta Sjöholm och Lena Poolsaar tog under 
våren emot flyktingar i Nynäshamn. 

437 000 000 
kronor har samlats in 

 till Ukraina sedan februari
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Global uppslutning  
för att hjälpa 
Rödakorsrörelsen skalade upp stödet i Ukraina när konflik-
ten i östra Ukraina började för åtta år sedan. Sedan februa-
ri har vi även varit närvarande längs med flyktvägarna och 
i de närliggande länderna för att bistå med mat, vård och 
skydd. Stödet för Ukraina har varit en global angelägenhet 
som engagerat rödakorsrörelsen på alla nivåer. Katastrofre-
sponsen från IFRC och ICRC och de 52 nationella förening-
arna har varit enormt.

Några länder där   
Röda Korset nått flest1.  

UKRAINA
8 800 000 

SPANIEN
100 000

FRANKRIKE
100 000 RUMÄNIEN

300 000

UNGERN
100 000

BULGARIEN
100 000

SLOVAKIEN

MOLDAVIEN

TJECKIEN

300 000
300 000

30 000

POLEN
600 000

RYSSLAND
200 000

130 417  
barn har välkomnats till trygga platser2

911 000  
personer har fått kontantstöd 

1, 2  Siffrorna, som täcker IFRC och nationella föreningar, är hämtade från IFRC:s webbplattform 18 november 2022.

14 000 000 
människor befinner  

sig på flykt, varav omkring  
6,5 miljoner i Ukraina1 
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TACK VARE DET enorma stödet från privata 
stiftelser, näringslivet och privatpersoner har 
Svenska Röda Korset kunnat sluta upp bakom 
de massiva insatserna i Ukraina och grannlän-
derna genom bidrag till rörelsens katastrof-
responser och direkt samarbete med våra syster-
föreningar lokalt i Ukraina och grannländerna. 
Sedan krigsutbrottet har också 18 delegater från 
Sverige rest till de utsatta områdena för att bidra 
med sin expertis inom bland annat logistik, 

vatten- och sanitet, internationell humanitär rätt 
och inom utveckling och stöd till de nationella 
rödakorsföreningarna och deras volontärer. 
I närtid kommer vi bland annat att fokusera 
på stöd för att klara vintern och att tillgodose 
att människor har tillgång till nödvändigheter. 
Svenska Röda Korset bidrar också med expertis 
om hur skydd, genus, inkludering och ansvars-
utkrävande integreras i katastrofinsatser för att 
säkerställa att människors olika behov beaktas.

Svenska Röda Korset i Ukraina 
Precis som i många andra länder mobiliserade vi i Svenska 
Röda Korset oss så snart det stod klart att Ukraina behövde 
akut hjälp. 

Vi måste våga hoppas och tro att det finns anledning 
till hopp. Röda Korsets stöd gör skillnad för människ-

orna i Ukraina. Dessutom är det ukrainska folkets beslut-
samhet att fortsätta med sina liv och gå mot en bättre fram-
tid verkligen beundransvärd och är i sig en stark anledning 
till hopp. Röda Korset är i Ukraina för att stanna, vi lämnar 
inte ukrainarna i sticket.  

Laura Miret Cuesta, programutvecklingsdelegat  
från Svenska Röda Korset

17 700 000 
människor är i behov  
av humanitär hjälp1 

 Tre dagar efter krigsutbrottet. Kvinnor och barn 
anländer till järnvägsstationen i Przemyśl, Polen. 

1 UN OCHA Ukraine Flash Appeal 8 augusti 2022 (https://reliefweb.int/report/ukraine/ukraine-flash-appeal-march-december-2022) 
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Ale
Alingsås
Aneby
Arboga
Arvidsjaur
Arvika
Askersund
Boden
Bollnäs
Borgholm
Borlänge
Borås
Botkyrka
Danderyd
Eda
Eksjö
Emmaboda
Enköping
Eskilstuna
Essunga
Fagersta
Falköping
Finspång
Färgelanda
Gotland
Grästorp
Gullspång
Gävle
Göteborg
Hagfors
Hallsberg
Halmstad
Haninge
Heby
Hedemora
Helsingborg
Hjo
Huddinge
Hudiksvall
Hultsfred
Håbo
Härjedalen
Härnösand
Härryda
Hässleholm
Höganäs
Högsby
Hörby
Höör
Jönköping
Kalmar
Karlshamn
Karlskrona
Karlstad
Knivsta
Kramfors
Krokom
Kumla
Kungsbacka
Kävlinge
Köping
Laholm

Landskrona
Laxå
Lekeberg
Lerum
Lidköping
Lindesberg
Linköping
Ljungby
Ljusdal
Lomma
Luleå
Lund
Lycksele
Malmö
Mariestad
Mark
Mellerud
Mjölby
Motala
Mölndal
Nacka
Nora
Norberg
Nordanstig
Nordmaling
Norrtälje
Nykvarn
Nyköping
Nynäshamn
Olofström
Oskarshamn
Oxelösund
Pajala
Partille
Piteå
Ragunda
Rättvik
Sala
Sigtuna
Simrishamn
Skellefteå
Skövde
Solna
Staffanstorp
Stockholm
Storuman
Strängnäs
Strömstad
Sundbyberg
Sundsvall
Sunne
Säffle
Söderhamn
Timrå
Tjörn
Tomelilla
Torsby
Tranås
Trelleborg
Täby
Uddevalla
Ulricehamn

Umeå
Upplands 
Väsby
Uppsala
Vaggeryd
Valdemarsvik
Varberg
Vetlanda
Vilhelmina
Vingåker
Vänersborg
Västervik
Västerås
Växjö
Ydre
Ystad
Åre
Årjäng
Älmhult
Älvsbyn
Ängelholm
Ödeshög
Örebro
Östersund
Östhammar
Överkalix

Här fanns vi under året
Runt om i Sverige har våra volontärer gjort ett 
enormt arbete och varit på plats i eller sam-
ordnat frivilliga till över hälften av landets alla 
kommuner. Vi har funnits vid Migrationsverkets 
kontor, ankomstplatserna, olika boenden och på 
egna mötesplatser för att stötta och samordna1. 

1 Boden
2 Gävle
3 Sigtuna
4 Danderyd 
5 Stockholm
6 Nynäshamn
7 Nyköping 
8 Göteborg
9 Gotland 

10 Ljungby
11 Karlskrona
12 Trelleborg

1

2

9

8

11

3

7
6

5

4

12

10

149
Vi har själva varit på plats

i eller samordnat volontärer
till 149 kommuner.

Röda Korsets  
ankomstplatser

1Nationella insatser från mars till och med september
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Många känner en lättnad när de  
ser oss. De berättar att de mött Röda 

Korset på flera ställen längs flyktvägen och 
att det känns tryggt att vi finns här.

Lena Poolsaar, volontär för Röda Korset  
vid färjeterminalen i Nynäshamn 

Känslan att se barnens leende när 
de väljer ett gosedjur är obeskrivlig. 

Många har tvingats lämna sina leksaker 
och kanske kan det här trösta lite.

Markus Holmer, volontär för Röda Korset  
vid färjeterminalen i Nynäshamn

VID 12 ANKOMSTPLATSER – färjeterminaler, 
flygplatser, buss- och tågstationer – fanns våra 
volontärer från 16 lokalföreningar redo för att 
ge medmänskligt stöd och dela ut förnöden-
heter och leksaker till barn. Allt för att göra en 
traumatisk upplevelse lite ljusare. Alla våra 
volontärer är utbildade inom psykosocialt stöd, 
och genom kunskap om olika sätt att bemöta 
människor i kris kan vi bidra till att mildra de 
effekter som en svår situation kan medföra. 

VI FANNS OCKSÅ vid flera av Migrationsver-
kets mottagningsenheter runt om i landet där 
människor väntade i kö, samt på boenden där 
människor fick tak över huvudet. 

Medmänskligt  
stöd vid gränsen
Under de första månaderna efter att kriget brutit ut i 
Ukraina sökte närmare 40 000 människor skydd i Sverige,  
de flesta var kvinnor och barn. 

Tack var ett enormt engagemang från före-
tag och privatpersoner fick vi in stora mäng-
der hygienartiklar, kläder, mat, vatten och 
leksaker som vi kunde ge till de som anlänt. 

I BÖRJAN AV konflikten aktiverades EU:s 
massflyktsdirektiv för första gången vilket 
innebar att ukrainska medborgare erbjöds 
tidsbegränsat uppehålls- och arbetstillstånd. 
Rättsläget var oprövat och därför fanns be-
hov av råd och stöd i migrations- och social-
rättsliga frågor och om hälso- och sjukvård. 
Runt om i landet samverkade vi med kom-
muner och Migrationsverket samt många 
andra offentliga, privata och ideella aktörer.  

 Många flyktingar kom med färjan  
från Gdansk i Polen till Nynäshamn. Här pratar  
volontären Ida Johansson med en flicka. 

När grannhuset 
sprängdes flydde 

vi. Det var en mardröm. 
Nu när jag är här i Sve-
rige är jag glad att jag 
kan komma hit till Röda 
Korset och umgås. Det 
är viktigt att få dela sina 
känslor med andra.  

Iryna Diementova
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Basala behov och vård 
Varje dag ser vi att allt fler människor saknar det mest 
nödvändiga – såväl mat, kläder och tak över huvudet 
som psykosocialt stöd. Under året har vi därför skalat 
upp våra verksamheter. 

Runt om i Sverige finns vi i asylmottagandet med verk-
samheter som främjar hälsa och skapar delaktighet och
gemenskap. På våra mötesplatser runt om i landet kan vi 
erbjuda mat och vila, hygienartiklar och kläder och tak 
över huvudet tack vare gåvor från både privatpersoner 
och företag. På en del platser delar vi ut presentkort som 
gör det möjligt för människor att själva välja de varor 
som de har störst behov av. 

De behandlingscenter för krigsskadade och torterade 
som Svenska Röda Korset driver på sex platser i Sverige 
ser nu fler remisser för patienter som flytt från Ukraina som 
är i behov av traumavård. Det gäller vuxna såväl som barn.

Vår vårdförmedling för papperslösa och andra mig-
ranter stöttar också med rådgivning så att människor från 
Ukraina får tillgång till vård. Utöver detta har även Röda 
Korsets webbhubb för psykisk hälsa anpassats för frågor 
kopplade till Ukraina.

 
Studier och språkträning 
Att lära sig språket är ett viktigt steg in i ett nytt land för att 
få kontakter, kunna studera och söka jobb. De som kommit 
från Ukraina genom massflyktsdirektivet har inte rätt till 
SFI-undervisning (Svenska för invandrare). Däremot har 
de som sökt asyl rätt till SFI, men det kan dröja innan de 
får tillgång till undervisningen. Våra lokalföreningar har 
därför satsat extra mycket på läxläsningsverksamheten 
som ett komplement till skolan, samt driver även språk-
caféer där man också ger samhällsinformation. 

Röda Korsets Folkhögskola har också startat en språk-
träningskurs, ”Svenska från dag 1”, som förutom språk-
träning innehåller samhällsorientering och information 
om svenska arbetsmarknaden. 

Råd och stöd i ett nytt land
Att komma som flykting till ett nytt land där man inte 
känner till hur samhället fungerar är svårt och stressande. 
Svenska Röda Korset erbjuder rådgivning inom migra-
tions- och socialrättsliga frågor. Det kan handla om asyl-
frågor, vilka rättigheter man har eller hur man upprättar 
ett bankkonto utan personnummer. Vi har gett rådgivning 
på plats, via telefon och digitalt. 

 För att se till att människor som riskerar att exploateras 
och är i behov av skydd får det tillgodosett och för att 
alla ska få sina rättigheter respekterade dokumenterar 

Den fortsatta  
hjälpen i Sverige  

och rapporterar vi skyddsbehov på boenden och i andra 
verksamheter där vi möter människor i utsatthet. 

Röda Korset erbjuder också efterforskning av anhöriga 
när familjer splittrats, och vi väntar att antalet ärenden 
kommer att öka under tiden kriget fortsätter. 

Kunskap om krigets lagar 
Röda Korset har ett viktigt uppdrag i att sprida kunskap 
inom den internationella humanitära rätten, det som också 
kallas krigets lagar. Att krigets lagar följs av stridande 
parter är avgörande för att skydda civilbefolkningen och 
för att möjliggöra hjälpinsatser. Sedan kriget i Ukraina 
bröt ut har vi sett en stor efterfrågan av kunskap i de här 
frågorna från myndigheter, universitet och andra organi-
sationer. Våra folkrättsinformatörer har hållit utbildningar 
runt om i landet och genom vår webbkurs har vi kunnat 
sprida kunskap om de viktiga principer och rättigheter 
som gäller i väpnade konflikter.

 Sohphie Nilsson, 
från lokalföreningen i 
Halmstad, tillsammans 
med Asma, 8 år. På 
Spenshult, några mil 
utan för Halmstad, har 
Röda Korset en mötes-
plats för asylsökande 
och nyanlända.  

Att vara flykting är att leva under 
stora påfrestningar. Röda Korset 
arbetar för att de som har flytt från 
Ukraina ska få ett ett tryggt mottag-
ande, ett hållbart skydd och skäliga 
levnadsvillkor i Sverige. 

RKUF fokuserar på barn och unga 
Utifrån medel kopplade till Ukrainska medborgare har Röda Korset 
ungdomsförbund haft fokus på barn och unga. Vi har haft samarbete med 
Stadsmissionen i Malmö där vi deltagit på en öppen mötesplats för att träf-
fa ukrainska familjer. Utöver detta har vi haft möjlighet att arbeta med vår 
upplevelsebaserade workshopmetod På Flykt. Vi har kunnat besöka skolor 
för att prata om hur det är att vara på flykt samt uppgradera vår digitala 
metod Verklighetens Flykt för att göra den mer autentisk och mer interaktiv 
för att kunna nå ut med metoden även digitalt och inte bara fysisk. 
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DE KALLA VINTERMÅNADERNA ligger framför 
oss. Viktig infrastruktur för värme, elektricitet 
och vatten har slagits ut och behovet av hu-
manitär hjälp på plats i Ukraina kommer att 
eskalera. Situationen i grannländerna dit många 
ukrainare flytt kommer på samma sätt att bli 
kritisk under vintern. 

Också i Sverige ökar behovet av vårt stöd. 
Orsaken är framför allt att ersättningen som 
erbjuds inte räcker för att täcka basbehoven 
och människor klarar inte sin vardag. Vi har 
fortsatt stort fokus på den rättsliga tillämpningen 

av massflyktsdirektivet för skyddsbehövande 
från Ukraina, eftersom uppehållstillstånden är 
tidsbegränsade. 

Framöver ser vi även tecken på ökad ohäl-
sa. Det finns en fördröjning från tillfället för 
traumatiserande händelser till att man söker 
hjälp, och därför förbereder vi oss på ett större 
vårdbehov inom kort. 

INFÖR VINTERN SAMARBETAR vi i Röda 
Korset fortsatt med vår lokala systerförening 
i Ukraina. Vi kommer bland annat att erbju-

En kall och svår vinter väntar
Ingenting tyder på att kriget i Ukraina är på väg att ta slut. Tvärtom kommer 
konflikten att bli långdragen. Vi anpassar våra insatser för en uthållig respons. 

da nödhjälp, stödja reparationer av skadade 
hushåll och dela ut kontantinsatser. Vi finns 
också på plats i de närliggande länderna för 
att stödja de som flytt. 

EFTERSOM VI INTE ser något slut på kriget 
arbetar vi på Röda Korset också, parallellt 
med de akuta insatserna, med ett långsiktigt 
engagemang för att möta de enorma humani-
tära behoven och stödja återuppbyggnaden av 
Ukraina. Vår hjälpinsats går vidare så länge 
vi behövs. 

 Hanna och hennes familj var tvungna att fly från 
sitt hem i Charkiv till Uzhhorod, en stad nära gränsen 
till Ungern och Slovakien. Hannas pappa återvände 
till Charkiv för att ta hand om sin mor efter att hennes 
hus blivit sönderbombat. Familjen vet nu inte vad som 
kommer att hända dem under vintern.
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Tillsammans 
gör vi skillnad.

Ingen ska 
lämnas 

 ensam i en 
katastrof

www.redcross.se

rodakorset.se


